Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Administração

ATA DE JULGAMENTO FINAL
PREGÃO ELETRÔNICO 20/2016

PROCESSO 378/2016
Aos 17 dias do mês de novembro de 2016, às 08:00 horas, na sede desta Prefeitura,

reuniu-se a Pregoeira e Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 3.660 de

07/10/2016, para receber, examinar e julgar todos os procedimentos relativos à licitação, na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o nº 20/2016, cujo objeto é a Aquisição de

colchonetes destinados ao atendimento dos alunos da rede municipal de ensino – educação

infantil. Foi verificado que a licitante  INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES

ORTHOVIDA LTDA (arrematante do lote 01), estava com documentação e proposta de

acordo com o solicitado em edital. O valor ofertado na proposta estava dentro do preço médio

de acordo com as cotações constantes no processo licitatório (fls. 08). Sendo assim a Pregoeira

e equipe de apoio fizeram o julgamento da licitação. A Pregoeira declara a licitante de menor

lance por lote vencedora do certame e adjudica à licitante: INDÚSTRIA E COMÉRCIO

COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA para o lote 01 no valor total de R$ 18.998,52, (Dezoito

mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos). A Autoridade Superior irá

decidir sobre a Homologação. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a fase de julgamento

final das propostas, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pela Pregoeira e membros da

equipe de apoio.***************************************************************

Pregoeira

Elis Angela Alves

Equipe de Apoio

Michele Dias Fiusa                                          Janaína Cristina Silva